Permisit fessum paulum requiescere corpus,
 Laxans exiguo marcentia lumina somno,
 Ut renovata brevi saltim modicoque sopore
 Sufficerent jugi tenuissima membra labori,
 Et ferrent vigilem per sustentacula mentem.
 Verum ubi transegit tenebras et nocte refulgens
 Lux operum cunctis prope solemniter actis,
 Rursus iter festinus agit, tum vero fidelis
 Turba puellarum Domino quas sancta sacrarat
 Virginitas carne intactas, et corde pudicas,
 Me festinantem cœli ad sublimia mentem
 Ad terram premeret fragilis corruptio carnis.
 Irrumpit sanctæ gaudens pœnethalia cellæ
 Hospitio benedicta pio, flatusque recentes
 Haurit, et insectas absorbet anhelitus auras.
 Tunc humili obsequio solium doctoris adorat
 Officio docto raptim loca singula signant
 Quæ tetigere pedes stantis, quæ membra jacentis,
 Quæ sancto benedicta cibo, quæ pressa sedili,
 Vel quæ prostratis oranti subdita membris.
 Ut vero aspectu benedicti straniine læsti
 Tantavere pio tepefactum corpore fœnum,
 Certat ad inventam violenta modestia prædam;
 Dum partem sibi quæque rapit, sinibusque repletis
 Leviam densati compungunt pectora culmi,
 Atque arecent tenues stimulat pectore vestes;
 Quid non vera fides faciat? sorte una cohortis
 Virgineæ, nec corde minus quam corpore casta,
 Cum quemdam miserum violento jure retentans
 Cogeret in furias dæmon prorumpere jussas,
 Excitans sanum captivo a pectore sensum,
 Auxilio confusa Dei, meritoque patroni,
 Particulam aptæ sapienter prodiga prædæ
 Faucibus innectit miseri colloque furentis
 Suspendit pressum benedicto corpore fœnum.
 Nec mora, et tactu confestim territis hostis
 Arentes stipulas a sæva ut incendia fugit,
 Impar contactis Martini corpore culmis.

Et tamen elisus toties totiesque fugatus
 Audes mutatis demens occurrere feris
 Expertum tentare virum, coramque verendos
 Ferre oculos, speciemque tegens monstrare furo-

[rem?

Nam pecudis dorso insidens furisque petuleum
 Concutiens animal seseque in viscera mergens,
 Naturam pecudis funesta excusserat ira.
 Vel cum captive præsitit terga juvenæ
 Ferret ut impositum non solum corpore monstrum.
 Explens infusum per membra obsessa furorem,
 Atque ministerium bacchantis motibus aptans
 Sanguineum spargens concusso vertice rorem,
 Leviam dum rubræ percurrunt cornua guttæ,
 Igneaque iratam præcedunt cornua frontem,
 Efflat, et alternas vix creber anhelitus auras,
 Pulvereamque ciet curvato poplite nubem,
 Et tenues sursum tremulus pes spargit arenas.
 Nempe inter profugas passim bacchata catervas
 Mitis ad aspectum sancti cessore fugato,
 Astiit, atque onere abjecto sed mente recepta